Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar n€ nenet 13 dhe 17 shkronja g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenet
16 dhe 19 parag. 1.7 ¢ Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-50862/18, , Vendimin e QRK pér
marrjen e masave shtesé¢ pas konfirmimit (& rasteve pozitive me Corona Virus COVID -19 dhe
Vendimin e QRK nr. prot 01/11 daté 15.03.2020 pér shpalljen e emergjencés pér shéndetin
publik, sipas Shkresés s¢ MAPL nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, nga takimi i Ekzekutivit &
Komunés t& mbajtur mé& 16.03.2020, Nénkryetari i Komunés, merr;

VENDIM

L. Pér 1€ gjitha subjektet afariste ushqimore dhe tregtarét tieré t& késaj I&mie q& operojné né

territorin ¢ Komunés s& Podujevés, caktohet orari i punés, dhe até

Nga ora 08:00 - 20:00

a) Ofrimi i shérbimit t& konsumatoréve béhet duke respektuar rregullat dhe masat e marra nga
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, me theks ( hyrja dhe géndrimi i konsumatoréve né lokale
afariste me rastin ¢ furnizimit me produkte ushgimore t& reduktohet né masé, sa mé shumé qé
Jjeté e mundur),

b) Pér operim né ditén e diel viejn¢ dispozitat e Rregullores komunale pér orarin e punés sé
bizneseve né Komunén e Podujevés

IL. Obligohen Drejtorét e Drejtorive t& b&jné reduktimet né veprimet esenciale dhe staf esencial
n¢ kuadér t&¢ Administratés s¢ Komunés, pérve¢ personelit shéndetésor dhe inspektoratit
komunal, si masé¢ preventive ndaj infeksionit Corona virus COVID-19.

a) Zyrtarét komunal q¢ lirohen sipas kétij vendimi obligohen q& né raste t& domosdoshme,
vargsisht situatés s€ krijuar té paragiten né vendin e punés.

b) Orari i punés i Administratés s& Komunés reduktohet dhe do t€ jeté nga ora 08:00- 13:00.

IIL. Pér zbatimin/implementimin e kétij vendimi kujdesen Drejtorét e Drejtorive t&¢ Komunés dhe
Zyra e personelit,

IV. Vendimi merret né pajtim me Vendimet e Republikés s¢ Qeverisé s¢ Kosovés lidhur me
pandeminé e shkaktuara a nga Corona virusi COVID-19, dhe i nj€jti mbetet né fugi deri né nj&
vendim tjetér.

V. Mosrespektimi i kétij vendimi do t& konsiderohet si shkelje e dispozitave ligjore dhe
vendimeve pérkatése t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés dhe do 1& merren masa ndéshkuese

nga organet kompetente .

V1. Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe ka fuqi juridike deri né njé vendim tjetér.
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